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Gala finałowa VIII edycji projektu edukacyjnego
„Łączka i inne miejsca poszukiwań”
Uroczysty finał odbył się 23 kwietnia 2025 r. w Belwederze w Warszawie. Projekt
skierowany do młodzieży przybliża pracę Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN w zakresie
docierania do ukrytych miejsc pochówku Polaków – ofiar totalitaryzmów. Podczas gali
uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych zaprezentowali przygotowane przez
siebie 2-minutowe etiudy filmowe, będące ostatnim zadaniem edukacyjnym.

Poszukiwania Projekt „Łączka i inne miejsca poszukiwań”

Do udziału w projekcie „Łączka i inne miejsca poszukiwań” zapraszamy uczniów szkół
podstawowych, szkół ponadpodstawowych wraz z nauczycielami, harcerzy, członków organizacji
młodzieżowych, krajoznawczych i innych, z pełnoletnimi opiekunami.

Przez kilka miesięcy prowadzone są spotkania ze specjalistami z różnych dziedzin nauki m.in.
archeologami, genetykami, antropologami czy archiwistami. Uczestnicy poznają metody
wykorzystywane w trakcie poszukiwań miejsc pochówków ofiar represji totalitarnych, a na koniec
zajęć biorą udział w warsztatach edukacyjnych i otrzymują zadania do wykonania. Lekcje
odbywają się także w formie warsztatów terenowych np. na warszawskich Powązkach
Wojskowych. Po zakończonym cyklu całorocznych spotkań przybliżających specyfikę pracy Biura
Poszukiwań i Identyfikacji IPN uczestnicy mają za zadanie stworzyć krótką, 2-minutową etiudę
filmową.

W tegorocznej edycji projektu udział wzięło 47 grup z całej Polski (ponad 280 osób). 17 drużyn to
reprezentanci szkół podstawowych a 31 – szkół średnich.

Spośród wszystkich nagranych filmów jury wyłoniło 13 zwycięskich filmów, w których ukazano
losy zaginionych bohaterów, przeżycia ich rodzin czy własne postrzeganie pracy specjalistów z
Instytutu Pamięci Narodowej.

Uczniowie szkół w czasie prezentacji swoich filmów nawiązywali do patriotyzmu i podkreślali jak
ważna dla nich jest misja podtrzymywania pamięci o żołnierzach podziemia niepodległościowego.

Podczas gali do młodzieży zwrócił się zastępca prezesa IPN dr hab. Krzysztof Szwagrzyk:

– Życzyłem Wam, żebyście mieli takie głębokie przekonanie, że teraz to w
Waszych młodych dłoniach spoczywa maleńki fragment polskiej historii.
Historii, którą teraz to Wy wydobywacie z pamięci i poprzez stworzenie filmu
zachowacie od zapomnienia.

Projekt „Łączka i inne miejsca poszukiwań” został przygotowany przez trzy biura Instytutu
Pamięci Narodowej: Biuro Poszukiwań i Identyfikacji, Centralny Przystanek Historia oraz Biuro
Edukacji Narodowej. Prowadzony jest we współpracy z oddziałami IPN na terenie całej Polski.
Zajęcia w ramach Projektu organizują oddziały i delegatury IPN.

Reportaż z gali finałowej VIII edycji projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca poszukiwań”:
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***

Do finału VIII edycji projektu „Łączka i inne miejsca poszukiwań” zakwalifikowało się łącznie 13
zespołów:

Kategoria szkoła podstawowa:

Szkoła Podstawowa im. Rodziny Wyleżyńskich w Wielgolesie – film Las
Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Cygance – film Zbrodnia w Kinie Bałtyk
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Brzechwy w Dopiewie – film Ślad, który pozostał
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rokitnie Szlacheckim – film Chciałem żyć. Alfred Detko
„Ochotnik”
Szkoła Podstawowa nr 24 im. N. Kroczka w Zabrzu – film Do końca wierny. Kpt. Stanisław
Sojczyński „Warszyc”
Szkoła Podstawowa nr 38 w Bydgoszczy – film Pamięć odnaleziona

Kategoria szkoła ponadpodstawowa:

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni – film Czarne i czerwone. Rotmistrz Witold Pilecki
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni – film Władysław Pniewski wspomnienia z
pamiętnika
III Liceum Ogólnokształcące im. A. Latyńskiego w Suwałkach – film Między książkami a
konspiracją. Historia Marii Sipayłło
Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. ks. Romana Archutowskiego w Warszawie – film W ciszy
lasu
III Liceum Ogólnokształcące w Siedlcach – film Pamiętaj, że strzelasz do rodaka
Technikum Elektroniczne im. AK Żywiciel w Warszawie – film Cisza pod gruzami
Zespół Szkół nr 40 im S. Starzyńskiego w Warszawie – film Cień Pamięci
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